Szám: 372-7/2009.

Jegyzőkönyv

Készült: 
2009. február 17.-én 13.30 órakor az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság nyílt ülésén a Hévízi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi tárgyalójában.

Jelen vannak: 
Szarka László a bizottság elnöke

Gelencsér Hédi 

Füzesi Lászlóné
Gelencsér Béla
Dr. Szarka Lajos 

Illésné Sándor Márta 

Lendvai Éva 

Simon Tivadar bizottsági tagok

Tanácskozási joggal meghívottak: Dr. Tüske Róbert jegyző

                                Dr. Szántó Endre művelődési és oktatási referens
                                Dr. Fábián Levente mb. igazgatási osztályvezető

                                Nagy Boldizsár a Bibó AGSz igazgatója

                                Vági Ferencné a Teréz Anya gondozási Központ vezetője

Távolmaradását bejelentette: Papp Gábor bizottsági tag
Távolmaradását nem jelentette be: -

I.

Napirendek tárgyalása előtt

Szarka László bizottsági elnök köszönti a bizottság tagjait és a megjelenteket, az ülést megnyitja és megállapítja, hogy a 9 tagú bizottságból 8 fő jelen van, a bizottság határozatképes. A jegyzőkönyv vezetésére Dr. Szántó Endre művelődési és oktatási referenst, hitelesítésére Simon Tivadar bizottsági tagot kéri fel. Javaslatot tesz az ülés napirendi pontjaira, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbiak szerint fogadott el: 

Napirendi pontok:

1.) Hévíz város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága 2009. évi munkatervének megállapítása 

Előadó: Szarka László bizottsági elnök

2.) A szociális ellátásról szóló 7/2007. (III. 28.) Ör. módosítása 

       Előadó: Dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető
3.) Az intézményi térítési díjakról szóló 8/2007. (III. 8.) Ör. módosítása

Ea.: Dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

4.) Önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetésről szóló 

Előadó: Dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

5.) Hévíz név használatáról szóló 8/2004. (IV. 1.) sz. Ör. hatályon kívül helyezése 

       Előadó: Dr. Bognár András jogász

6.) A Bibó István AGSZ pedagógiai programjának és alapító okiratának módosítása 

Előadó: Dr. Szántó Endre vezető főtanácsos

7.) A Teréz Anya Szociális Integrált Intézmény védőnői szolgálat védőnői körzetének módosítása 

       Előadó: Vági Ferencné intézményvezető

                                 Dr. Bakonyiné Benczik Mária városi gyámhivatal vezető 
8.) Cséby Géza könyvtámogatási kérelme 

      Előadó: Dr. Szántó Endre vezető főtanácsos 

II.

Napirendek tárgyalása

1.) Hévíz város Önkormányzata képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága 2009. évi munkatervének megállapítása 

Előadó: Szarka László bizottsági elnök

Szarka László elmondja, hogy a munkatervben gyakorlatilag a standard programok vannak benne, ehhez később még jönnek napirendek, amit majd az élet hoz.

A napirenddel kapcsolatosan kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

17/2009. (II. 17.) számú határozat

Hévíz Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága a bizottság 2009. évi munkatervét az előterjesztésnek megfelelően elfogadja.
Felelős: Szarka László bizottsági elnök
Határidő: folyamatos

2.) A szociális ellátásról szóló 7/2007. (III. 28.) Ör. módosítása 

       Előadó: Dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

Dr. Fábián Levente elmondja, hogy a rendelet módosításának alapja a szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvényt jelentős mértékben módosították. Ezért vált szükségessé a 7/2007. (III. 28.) önkormányzati rendeletünket módosítása. Az előterjesztésben szerepel a törvény módosításának oka és célja. A módosított rendelet az előterjesztés melléklete. Kéri, hogy rendelet módosításához a bizottság járuljon hozzá.
Szarka László: A világpiaci válság begyűrűzik Hévízre, is több hévízi ember lakását már elárverezik. Sok lakos kerülhet bajba. Megkérdezte, van-e valami segítség számukra a rendelet módosításával?

Dr. Fábián Levente: A rendelet alapján konkrétan erre nincs lehetőség. Nem szabad beindítani egy lavinát, ezt az önkormányzat sem bírja anyagilag. Szociális alapon nagyon meg kell szűrni a támogatásokat. Rendkívüli segély mindenkinek adható. 34 milliót terveztünk szociális ellátásra.
Gelencsér Béla: Ezt a problémát az államnak kellene megoldani, nem az önkormányzatnak. Van egy réteg Hévízen is akik rá vannak szorulva a segítségre. Ha az üdülési csekket is megadóztatják a szobakiadók nagyon rossz helyzetbe kerülnek.

Szarka László: Az összes önkormányzati lakást eladtuk sajnos nagyon olcsó áron, nincs hova nyúlnia az önkormányzatnak, ha segíteni akar valakin. Albérleti hozzájárulást tudnánk adni csupán. Ehhez egy új rendelet kellene. A főállású szobakiadók kerülhetnek nehéz helyzetbe. A város költségvetését úgyis módosítani kell a tavasz folyamán.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

18/2009. (II. 17.) számú határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja a szociális ellátásról szóló 7/2007. (III. 28.) Ör. módosítását a határozati javaslatban foglaltak (III. melléklet) szerint
3.) Az intézményi térítési díjakról szóló 8/2007. (III. 8.) Ör. módosítása

Ea.: Dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

Dr. Fábián Levente elmondja, hogy a Közgazdasági Osztály számításai alapján készült az előterjesztés. Nem minden tételnél történt emelés. Megalapozott, nem eltúlzott az emelés, és csak ott történt, ahol feltétlen szükséges. Kéri az előterjesztés elfogadását.
A napirenddel kapcsolatosan kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

19/2009. (II. 17.) számú határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja az intézményi térítési díjakról szóló 8/2007. (III. 8.) Ör. rendelet módosítását a határozati javaslatban foglaltak (1. sz. melléklet) szerint.

4.) Önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetésről szóló 

Előadó: Dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

Dr. Fábián Levente elmondta, hogy a GAMESZ-szel összhangban készült az előterjesztés. A GAMESZ először nem kívánta módosítani a térítési díjakat, de a jogszabályi változások mégis szükségessé tették azt. Keveset változott a térítési díj.
A napirenddel kapcsolatosan kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

20/2009. (II. 17.) számú határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja az önkormányzati intézményekben folyó munkahelyi étkeztetésről szóló 4/2005. (I. 26.) Ör. módosítását a határozati javaslatban foglaltak (az előterjesztés melléklete) szerint.

5.) Hévíz név használatáról szóló 8/2004. (IV. 1.) sz. Ör. hatályon kívül helyezése 

       Előadó: Dr. Bognár András jogász

Dr. Bognár András elmondja, hogy a rendelet nem váltotta be a hozzá fűzött reményeket. Az önkormányzatnak bevétele nem származott belőle, csak a hévízi lakosokat sújtotta. Hévíz területén kívül a rendelet hatályos, tehát pont azt a célt nem éri el, amit vártunk volna tőle. Védjegyként való levédése nem járható út, nem lehet kisajátítani ezt a fogalmat. Speciális hévízi terméket lehetne csak levédetni, a név nem ilyen. Polgári peres eljárásban lehet csak védeni a Hévíz név jó hírét.
Szarka László: Ha teljesen szabaddá tesszük, mi marad a kezünkben?

Dr. Szarka Lajos: Erkölcsi védelmet jelent a rendelet, javasolja a rendelet fenntartását.

Dr. Tüske Róbert jegyző: Nem származott a rendeleti szabályozásból bevétel, országos rendelettel lehetne csak szabályozni. Nem kezelhető így a rendelet. Nem tudni, hogy mekkora visszatartó erő volt. Személyiségi jog címén lehet csak bíróságra menni.

Gelencsér Béla: Mindenki fel fogja használni akkor, ha nincs védettség. Nem értem, miért nem származott belőle bevétel.

Füzesi Lászlóné: Van egy olyan áru, amit le lehetne Hévíz néven védetni, ez a hévízi iszap.
Dr. Tüske Róbert jegyző: A hévízi iszap országosan le van védve, Egy szolgáltatás csomagból lehetne védett terméket csinálni a Szabadalmi Hivatallal közreműködve.

Szarka László: A kórház vezetőit kell erről megkérdezni. Kérjünk felvilágosítást tőlük. Egy-két év kellene ennek az előkészítésére.

Dr. Tüske Róbert jegyző: Az egészségturizmus kiemelt fejlesztési terület. A Hévíz kártya egy másik kidolgozásra váró terület. Lehet, hogy jól fog működni.
Az előterjesztéssel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

21/2009. (II. 17.) számú határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja a Hévíz név használatáról szóló 8/2004. (IV. 1.) sz. Ör. hatályon kívül helyezését a határozati javaslatban foglaltak szerint.

6.) A Bibó István AGSZ pedagógiai programjának és alapító okiratának módosítása 

Előadó: Dr. Szántó Endre vezető főtanácsos

Nagy Boldizsár elmondja, hogy a pedagógiai programot néhány helyen kellett csak módosítani, ami az előterjesztésben le is van írva. Egy rész csak nyelvtani okokból, másrészt  felvételi rendnek a megváltozása miatt.
A napirenddel kapcsolatosan kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

22/2009. (II. 17.) számú határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja a Bibó István AGSZ pedagógiai programjának és alapító okiratának módosítását a határozati javaslatban foglaltak szerint.

7.) A Teréz Anya Szociális Integrált Intézmény védőnői szolgálat védőnői körzetének módosítása 

       Előadó: Vági Ferencné intézményvezető

                                 Dr. Bakonyiné Benczik Mária városi gyámhivatal vezető 

Dr. Bakonyiné Benczik Mária elmondja, hogy az egészségügyi alapellátáshoz tartozik a védőnői szolgálat ellátása. Zalaköveskút polgármestere fordult Hévízhez, hogy számukra biztosítsák a védőnői szolgálatot. Zalaköveskút eddig Karmacshoz tartozott. Zalakövekúton 24 felnőtt lakik, védőnői szolgáltatást jelen pillanatban nem igényel.  A község bent van a hévízi kistérségbe ez csupán egy gesztus lenne a település fel.
A napirenddel kapcsolatosan kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a napirendi pont határozati javaslatát. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

23/2009. (II. 17.) számú határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága a képviselő-testületnek elfogadásra javasolja a Teréz Anya Szociális Integrált Intézmény védőnői szolgálat védőnői körzetének módosítását a határozati javaslatban foglaltak szerint.

8.) Cséby Géza könyvtámogatási kérelme 

       Előadó: Dr. Szántó Endre vezető főtanácsos 

Szarka László: 1 millió forint lett előirányozva könyvekre ebben az évben ebből kell gazdálkodni.
Illésné Sándor Márta: Én jó viszonyban vagyok Cséby Gézával, de én úgy gondolom, hogy akkor inkább saját szerzőinkkel foglalkozzunk. Emberek mennek tönkre, kerülnek albérletbe és idegen szerzőket támogatunk.
Dr. Szarka Lajos elmondja, hogy a hévízi szerzőket eddig is támogatta az Önkormányzat. Másokat is támogatott jelentős összegekkel. Géza a Hévíz folyóirat olvasószerkesztője 1993 óta. A Cséby Géza két könyve közül lengyel vonatkozású könyvet tekintem fontosabbnak. A könyvben vannak hévízi vonatkozások. A műfordítás kötet lazábban kapcsolódik Hévízhez. A szerző az utóbbi években nem kért könyvtámogatást. Nem könnyű manapság könyvet megjelentetni. A könyv kiadását Lengyelország Németország által történő lerohanásának 70. évfordulója is aktuálissá teszi.
Dr. Tüske Róbert jegyző: A Pénzügy és Ügyrendi Bizottság 200.000 forintot szavazott meg erre a célra.
Szarka László: Szavazzunk arról, hogy 200.000 vagy 250.000 forinttal támogassuk a könyvet.

A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem hangzott el. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a 200.000 forintos és a 250.000 forintos javaslatot. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság, 6 igen szavazattal 1 tartózkodással és 1 nem szavazattal az alábbi határozatot hozta:

24/2009. (II. 17.) számú határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága a Cséby Géza által benyújtott könyvkiadási kérelmet támogatja, a támogatás összegét 200.000 forintban javasolja meghatározni.

A bizottsági javaslatát egy bizottsági tag nem támogatta, ő a bizottság javaslatánál magasabb, 250.000 forint összeg biztosítását javasolta.
Több napirend nem lévén, a bizottság elnöke megköszöni a részvételt és az ülést 14.20 órakor bezárja. 

A jegyzőkönyv lezárva.

K.m.f.


Simon Tivadar 
Szarka László


jegyzőkönyv hitelesítő
bizottság elnöke

